GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Nucleo de Contratos RH

Processo nº 1450.01.0065176/2019-93

Belo Horizonte, 27 de julho de 2021.
Procedência: Despacho nº 369/2021/SEJUSP/DIP - CONTRATOS RH

DESPACHO ADMINISTRATIVO SULOT Nº 29/2021

A Subsecretaria de Gestão Administrativa, Logística e Tecnologia da
SEJUSP, no uso de suas atribuições legais, diante do Instrumento Convocatório -
SEAP nº 01/2018, destinado a selecionar candidatos  para o exercício da função de
Agente de Segurança Penitenciário, de acordo com a Lei Estadual nº 18.185/2009,
Decreto Estadual nº 43.960/2005 e Lei Estadual nº 14.695/2003 e suas alterações, e:

1. CONSIDERANDO:

1.1 O Processo Judicial nº 0003365-07.2019.8.13.0407 e acordão

encaminhado mediante processo SEI nº 1080.01.0040128/2019-71;
1.2. Os candidatos Luiz Otávio Silva Gonçalves Costa, CPF nº

063.351.466-73 e Daniel Morais Jamal, CPF nº 046.414.756-72 haviam participado do
PSS nº 01/2018, Risp 2;

1.3. Os candidatos Luiz Otávio Silva Gonçalves Costa, CPF nº
063.351.466-73 e Daniel Morais Jamal, CPF nº 046.414.756-72 haviam sido
convocados e foram desclassificados por não comparecerem na convocação para
apresentação da documentação e assinatura de contrato administrativo;

2. RESOLVE:

1- Manter a desclassificação dos candidatos Luiz Otávio Silva Gonçalves

Costa, CPF nº 063.351.466-73 e Daniel Morais Jamal, CPF nº 046.414.756-72, em
cumprimento à decisão judicial.

 Publique-se.

Ana Luisa Falcão
Subsecretaria de Gestão Administrativa, Logística e Tecnologia

Despacho 369 (32885067)         SEI 1450.01.0065176/2019-93 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ana Luisa Silva Falcão,
Subsecretária, em 28/07/2021, às 10:47, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de
2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 32885067 e o código CRC 4839C794.

Referência: Processo nº 1450.01.0065176/2019-93 SEI nº 32885067

Despacho 369 (32885067)         SEI 1450.01.0065176/2019-93 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 369 (32885067)